
SSMSK

Číslo objednatele: FM/160/2021/TSÚ-Pe 
Číslo zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO -  DODATEK Č. 1
I.

Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupena vedoucím 
střediska:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Středisko:

Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

základě pověření ředitele

CZ 00095711
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Frýdek-Místek
Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek

vedoucí střediska Frýdek-Místek

[SÚ střediska Frýdek-Místek 
• autorizovaný TDS 

f -  asistent TDI střediska 
Frýdek-Místek

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:
Se sídlem:
Korespondenční adresa:
Tel:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve 
smlouvy:
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Makos, a.s.
Sirotčí 1170/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
Sirotčí 1170/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice

předseda představenstva
25825071
CZ25825071
Vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2062

ředseda představenstva

ýrobní ředitel

(dále jen „zhotovitel")

„Silnice 11/473 -  oprava mostu ev.č. 473-006 přes řeku Ostravici a trať ČD ve Frýdku-Místku" ll.etapa



II.

Základní ustanovení

Při realizaci prací na stavbě „Silnice 11/473 -  oprava mostu ev.č. 473-006 přes řeku Ostravici 
a trať ČD ve Frýdku-Místku" II. etapa definované ve smlouvě o dílo č. objednatele: 
FM/160/2021/TSÚ-Pe ze dne 24.6.2021 došlo při realizaci stavebních prací ke změně 
schválené projektové dokumentace a tím ke změně uzavřené SoD.

V průběhu provádění demontáže mostních závěrů stavebního objektu SO 201 na OP 1 byly 
zástupcem zhotovitele díla zjištěny závady i na dil. závěru na OP 4. Ze strany zhotovitele bylo 
konstatováno, že min.15% šroubů a matic je utržených a dále, že ocelové plechy dilatačních 
nůžek jsou při poklepu uvolněné.

Ve zpracované PD z r.2017 nebylo počítáno s opravou DZ na OP 4. Dilatační závěr na OP 4 je 
rovněž poškozen a vzhledem k uzavírce sil. provozu na Ví mostu bylo po dohodě mezi 
zástupcem objednatele, zhotovitele a TDS odsouhlasena i oprava DZ na OP 4.

Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo 
a to na práce specifikované a odsouhlasené technickým dozorem stavby a zástupcem 
objednatele v TDK ze dne 9.11.2021.

Výše popsanými změnami došlo ke zvýšení původní ceny o 93 868,22 Kč bez DPH z původní 
ceny díla.

Oprava mostu ev.č. 473-006

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Cena bez DPH

DPH

Cena vč. DPH

na novou cenu díla

Cena za dílo celkem
(v Kč)

Cena bez DPH 419 158,94

DPH 88 023,38

Cena vč. DPH 507 182,32

.Silnice 11/473 -  oprava mostu ev.č. 473-006 přes řeku Ostravici a trať ČD ve Frýdku-Místku" II.etapa
2



Závěrečná ujednání

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno a 
objednatel jedno vyhotovení.

Smluvní strany si tento dodatek pozorně přečetly a prohlašují, že jeho text jim je 
srozumitelný, jeho význam zřejmý a určitý a že tento dodatek ke smlouvě je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyl uzavřen pod nátlakem ani za nevýhodných podmínek, což 
potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo FM/160/2021/TSÚ-Pe ze dne 24.6.2021 zůstávají 
v platnosti a nedotčena.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

„Silnice 11/473 -  oprava mostu ev.č. 473-006 přes řeku Ostravici a trať ČD ve Frýdku-Místku" II.etapa
3


